

«آرمان ملی» معایب و مزایای تفکیک وزارت بازرگانی و صمت را بررسی می کند

## سکانس هشتم؛ جدایی «ت» از صمت

دولت‌های مختلف تجربه شده است که مهم ترین و منطقی‌ترین آن «کوچک سازی دولت و جامعیت انجام امور اداری صادرات و واردات و...» بوده است. اما گویا حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم از کانال این ادغام و تفکیک‌ها می گذرد و در این راستا بعد از برکناری فاطمی امین، وزیر وقت صمت در دولت سیزدهم، باز هم به شکل جدی تری زرمه تشکیل وزارت بازرگانی آغاز شد و به گفته ابراهیمی قرار است در شروع فصل زمستان عملیاتی شود.

آرمان ملی: خبر عملیاتی شدن تفکیک وزارت بازرگانی از وزارت صمت از سوی محمد رضا پور ابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در حالی اعلام شد که تاکنون حدود ۷ بار سابقه ادغام و تفکیک این دو وزارتخانه در



مقام معظم رهبری

## رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان الاقصی ضربه فنی شد

عکس: پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری

«آرمان ملی» جریان خالص ساز و تاثیرات آن بر حوزه‌های مختلف را بررسی می کند؛  
خالص سازی از پروژه تاپروسه  
محمدرضا عارف: خالص سازی امروز یک راهبرد شده است  
آرمان ملی: نگاهی به جریان شناسی جریان تندرو و خالص ساز نشان می دهد که تفکر حاکم بر آنها از همان ابتدای انقلاب کج‌دار و مریز وجود داشته و خالص سازان از همان زمان نیز در تلاش بودند تا جامعه را به سمت اهداف

یکی از اعضای شورای شهر مطرح کرد:  
فشار برای قطع درختان  
حسن روحانی:  
فکر نمی کردند من بیایم  
صفحه ۹

گزارش «آرمان ملی» از توافق موقت بین حماس و اسرائیل برای آتش بس  
«حماس» دست بر ماشه  
در کمین صهیونیست‌ها هستیم  
آرمان ملی: رایزنی‌های قطر بین مقامات اسرائیل و حماس بالاخره به نتیجه رسید و بر اساس اخبار منتشر شد طرفین از ساعت ۱۰ امروز به توافق چهار روزه برای پایان

سخن روز  
توافق آتش بس؛ چه کسی پیروز شد؟  
صادق زیباکلام  
استاد دانشگاه  
توافق آتش بس گام مهمی برای آینده مناقشه میان اسرائیل و فلسطینی‌ها به حساب می آید. در ایران رسانه‌ها این آتش بس را پیروزی حماس اعلام کرده‌اند...

یادداشت  
فرستی برای دیپلماسی  
میرتضی مکی  
تحلیلگر مسائل بین الملل  
در پی فشارهای بین المللی و واکنش‌هایی که نسبت به جنایات اسرائیل در غزه انجام شد و تحرکاتی که در سطح منطقه و جهان داشتیم و ...  
ادامه در همین صفحه

عقلای سیاست از شورای نگهبان  
انتظار دارند  
محمد عطر یانفر:  
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص عملکرد هیات‌های اجرایی اظهار داشت: واقعبین این است که برای اظهار نظر باید از جزئیات پرونده افراد مطلع بود اما در مجموع جهت گیری کلی نهادهایی نظیر هیات‌های اجرایی و نهادهای نظارتی درباره انتخابات، از گذشته‌های دور شاهد بودیم که انتظار جامعه در مورد رعایت انصاف و بی طرفی را برآورده نمی کرد، لذا باید به گذشته توجه کرد و سپس اظهار نظر کرد. نکته دیگر در مورد شرایط تأیید صلاحیت‌ها مقدمه‌ای است که حدود ۳ ماه پیش مجلس قانونی در قالب پیش ثبت نام مطرح کرد و این فرصت را از گروه‌های سیاسی گرفت که بتوانند با نیروهای مورد نظر خود مذاکره، گفت و گو و در نهایت معرفی کنند. محمد عطر یانفر گفت: بنابراین با قانون پیش ثبت نام اولاً فرصت حضور را از چهره‌های شاخصی که احزاب می توانستند روی آنها سرمایه گذاری کنند، را گرفتند. تیباً وضعیت انتخابات پیش رو خیلی در دستگاه داوری گروه‌های سیاسی اصلاح طلب شرایط ویژه‌ای تلقی می شود که وجهت ندارد و مورد نقد است. در مجموع مجلس با اقدام خود در قالب قانون پیش ثبت نام فرصت حضور کاندیدها و نامزدهای حزبی را از اصلاح طلبان گرفت. وی افزود: حقیقت این است که آقایانی که پشت صحنه انتخابات مجلس آینده هستند از همین الان اظهار نظر کردند که مجلس تماماً اصولگراست، معنی این رفتار و رویکرد چنین است که از قسمت بزرگ قاطبه نیروهای اصلاح طلب که رویکردی به سمت توسعه دارند، در مجلس آینده محروم خواهیم بود و تیباً چنین مجلسی خود به خود فرصت را از نیروی منتقدی که بخواهد متفاوت از اندیشه اصولگرایی برای اداره کشور نکته و نظری داشته باشد، گرفت. بنابراین می توان پیش بینی کرد که در مجلس آینده از جنس نقدی که در مجالس چهارم و پنجم مطرح بود، مشاهده نخواهیم کرد. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی بیان کرد: به عبارت دیگر در شرایط فعلی عقلای سیاست که صاحب نظر هستند، این انتظار را از شورای نگهبان دارند که از چهره‌ها و شخصیت‌هایی که صلاحیت آنها توسط هیات اجرایی رد شده و اجحافی صورت گرفته رفع شود. عطر یانفر تصریح کرد: در نهایت اینکه زمینه در دولت رئیسی و روحانی متفاوت است به این معنی که در دولت قبل جریانات انتخاباتی که از جنس شورای نگهبان نظارت داشتند مطابق با سلیقه دولت نبود و نسبت به دولت مسئله داشت در حال حاضر این وضعیت در مورد دولت و دستگاه نظارتی وجود ندارد و مسیر برای اینها هموار است.

فرستی برای دیپلماسی  
ادامه یادداشت  
... عملاً دولت‌های اروپایی حامی اسرائیل نیز تحت فشار افکار عمومی شان، حماس و اسرائیل برای تبادل اسرا صورت گرفت و اعلام شد این توافق به مدت چهار روز ادامه خواهد داشت و در این مدت ۵۰ اسیر اسرائیلی و ۱۵۰ نفر از زنان و کودکان اسیر فلسطینی نیز آزاد خواهند شد. دولت نتانیاهو اعلام کرده که به ازای هر روزی که ۱۰ اسیر آزاد شوند، امکان تداوم آتش بس وجود دارد ولی به نظر نمی رسد با توجه به اهدافی که دولت نتانیاهو در حمله به غزه دارد و داشته است، شاهد آتش بسی باشیم ولی در همین وقفه چهار روزه نیز دولت اسرائیل دارد تلاش می کند که این توافق را یک دستاورد برای خودش محسوب کند که اگر این حملات به غزه صورت نمی گرفت، حماس نیز تا همین اندازه حاضر به تبادل اسرا نبود و روی این موضوع واکنش سیاسی - تبلیغاتی گسترده روی افکار عمومی اسرائیل انجام شده که به یک نوعی حملات به غزه را توجیه پذیر کند. ولی وقفه چهار روزه حملات اسرائیل در نوار غزه فرصتی است که هم اقلام بشر دوستانه به نوار غزه ارسال شود و هم در این مدت بلکه با تحرکات سیاسی که در سطح منطقه و جهان شاهد هستیم امکان تداوم آتش بس وجود داشته باشد. اما اینکه تا چه حد می تواند به وقایع فلسطینی اشغالی نزدیک باشد، با اگر و اماهای زیادی مواجه است. بعید به نظر می رسد که دولت اسرائیل حاضر باشد آنچه تاکنون در شمال غزه به دست آورده را به راحتی از دست بدهد و به یک آتش بس با حماس دست پیدا کند. نوع ادبیاتی که نتانیاهو و اعضای کابینه‌اش به کار بردند به نظر نمی رسد که دولت اسرائیل بخواهد این آتش بس را ادامه دهد و اگر آتش بسی برقرار شود، به گونه‌ای خواهد بود که بسیار ناپایدار خواهد بود و دو طرف همچنان اهداف همدیگر را مورد هدف قرار خواهند داد. از نسوی دیگر این فرصت آتش بس چهار روزه به جمهوری اسلامی ایران و دیگر کشورها

وزیر کشور اعلام کرد که تذکر حجاب در متروی تهران تحت امر معروف و نهی از منکر و ظاهراً توسط گروه‌های مردمی انجام می شود. احمد وحیدی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره تذکر حجاب در متروی تهران، اظهار کرد: ما مجوز خاصی برای این کار ندادیم و تحت امر معروف و نهی از منکر ظاهراً توسط گروه‌های مردمی انجام می شود. کارشان در چارچوب امر معروف و نهی از منکر است. همه مردم برای این کار وظیفه دارند، ولی باید با ادبیات خوب و الفاظ خوب و صرفاً تذکر لسانی انجام شود. در همین حد این گروه‌ها مجاز هستند. وی همچنین گفت: امر به معروف و نهی از منکر نیز به مجوز ندارد و همه می توانند امر معروف لسانی را با لحاظ همه شرایط انجام دهند. وزیر کشور درباره آخرین تصمیم برای ایجاد استان تهران غربی، گفت: تقسیمات کشوری بحث دائمی

